ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02 октября 2020 г.                                                                                       № 05-рг

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам«О внесении

изменений в Устав сельского поселения

Алькатваам

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджет-

ном  процессе в сельском поселении Алькатваам, утверждѐнным решением  Совета

депутатов  сельского поселения Алькатваам от 20 июля 2015 года № 65, Положе-

нием о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории

сельского поселения Алькатваам, утверждѐнным решением Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам от 06 сентября 2005 года № 13,

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «О внесении изменений в Устав сельского поселения

Алькатваам  согласно приложению 1.

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Алькатваам публич-

ные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алькат-

ваам «О внесении изменений в Устав сельского поселения Алькатваам» на  15 ок-

тября  2020 года. Начало слушаний состоится в 16.00 часов, по адресу: с. Алькатва-

ам, ул. Советская, дом 11, в помещении Дома культуры.

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депута-

тов сельского поселения Алькатваам «О внесении изменений в Устав сельского по-

селения Алькатваам» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о по-

рядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельского

поселения Алькатваам, в виде слушаний в Администрации сельского поселения

Алькатваам с участием населения.

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского по-

селения Алькатваам «О внесении изменений в Устав сельского поселения Алькат-

ваам согласно приложению 2

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                        И.В. Нананайнына-Рычим

Приложение 1

к распоряжению Главы

сельского поселения Алькатваам

от  02 октября 2020 г. № 04-рг

РЕШЕНИЕ

(____ СЕССИЯ ___ СОЗЫВА)

От __________ 2020 г.  № ____

«О внесении изменений в Устав

сельского поселения Алькатваам»

В целях приведения Устава сельского поселения Алькатваам Анадыр-
ского муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие
с действующим федеральным законодательством, а именно, с положениями
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом
изменений, внесенных в него Федеральным законом от 16 декабря 2019 №
432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции», Федеральный закон от 24 апреля
2020 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральный закон от 20 июля 2020 г. № 241-ФЗ «О
внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гаран-
тиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Закон Чукотского автономного округа от 9
июня 2020 г. № 36-ОЗ «О внесении изменения в статью 1 Закона Чукотского
автономного округа «О гарантиях осуществления полномочий депутата, чле-
на выборного органа местного самоуправления, выборного должностного ли-
ца местного самоуправления в Чукотском автономном округе»,

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Алькатваам следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период за-

мещения сотрудником указанной должности».

1.2. Часть 8.2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«8.2. Глава сельского поселения Алькатваам не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через дове-

ренных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой организацией или в некоммерче-

ской организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, ор-

ганом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной проф-

союзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате из-

бирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конферен-

ции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимо-

сти;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организа-

цией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессиональ-

ного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации,

созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уве-

домлением Губернатора Чукотского автономного округа в порядке, установленном

законом Чукотского автономного округа;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального обра-

зования в совете муниципальных образований Чукотского автономного округа,

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управле-

ния;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального обра-

зования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соот-

ветствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осу-

ществления от имени муниципального образования полномочий учредителя орга-

низации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности

акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением препода-

вательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподаватель-

ская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключи-

тельно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных

организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не преду-

смотрено международным договором Российской Федерации или законодатель-

ством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных органи-

заций и действующих на территории Российской Федерации их структурных под-

разделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации.».

1.3. Часть 1 статьи 38.1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) сохранения места работы (должности) депутату Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам для осуществления своих полномочий на непостоян-

ной основе, на период, продолжительность которого не может составлять в сово-

купности более шести рабочих дней в месяц.».

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Рос-

сийской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу

для государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.